

AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALL'ACQUISIZIONE DI CANDIDATURE PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE (DPI) PER LA SICUREZZA DEI LAVORATORI DI IGEA S.p.A..

QUESITI AL 10/01/2024

QUESITO N.1:

Relativamente all'"Elaborato elementi opzionali e migliorativi" non risulta allegato un form di riferimento. Pertanto chiedo se è necessario ed eventualmente cosa volete che venga indicato (tempi di consegna ecc...).

RISPOSTA 1:

Così come riportato in art.6 "Modalità di selezione e di affidamento della fornitura" presente nell'Avviso manifestazione di interesse si inviteranno alla procedura negoziata N°5 partecipanti ove presenti. L'ammissione a partecipare dipenderà dalle valutazioni effettuate in relazione alla documentazione pervenuta. Non sono ammesse graduatorie a punti ma si valuteranno le manifestazioni di interesse che risultano essere convenienti o idonee all'oggetto dell'avviso pubblico in questione. Pertanto si invitano gli operatori economici a fornire, a loro libera scelta, documentazione integrativa che porta elementi migliorativi alla fornitura. Si riportano gli esempi forniti all'art. 6 ovvero:

- Riduzione tempi di consegna,
- Modalità di gestione delle richieste di consegna urgenti,
- Possesso di ulteriori certificazioni attinenti l'oggetto della fornitura oltre quella richiesta all'art.4 del presente avviso;
- Forniture migliorative in termini di Protezione e Funzionalità, Vestibilità e Comfort, Materiali per ciascun raggruppamento di DPI
- Personalizzazioni
- Garanzie post-vendita come disciplinata dalla normativa vigente in materia;
- Curriculum imprenditoriale

QUESITO N.2:

Si chiede conferma di non dover allegare le schede tecniche dei prodotti e l'offerta economica ma solo i documenti da voi inseriti nel portale per poter partecipare alla Manifestazione di interesse.

RISPOSTA 2:

Si conferma la **non** necessità in questa fase di reperire le schede tecniche dei DPI e l'offerta economica che saranno richieste successivamente in sede di procedura negoziata ma si possono inserire le schede tecniche dei DPI secondo il principio di miglioramento introdotto dall'art. 6 dell'Avviso manifestazione di interesse al fine di proporre elementi migliorativi rispetto alle schede tecniche allegate alla presente.

QUESITO N. 3:

È possibile inviare la manifestazione di interesse avvalendosi dell'avvalimento?

RISPOSTA 3:

È possibile a patto che sia allegato il contratto di avvalimento alla domanda di partecipazione alla gara. Tale contratto deve contenere la specificazione dei requisiti forniti e delle relative risorse messe a disposizione dall'ausiliaria. Si tiene a precisare che questa fase sarà successiva alla manifestazione di interesse.

QUESITI AL 11/01/2024

QUESITO N. 4:

Si chiede se l'assegnazione avverrà per singolo prodotto o per raggruppamento.

RISPOSTA 4:

L'assegnazione avverrà rispetto all'intera fornitura di DPI, quindi il fornitore dovrà occuparsi di tutti e quattro i raggruppamenti. Così come previsto dall'art. 4 dell'avviso manifestazione di interesse l'operatore economico dovrà allegare documentazione attestante per il triennio antecedente forniture analoghe e contratti di fornitura per un importo complessivo non inferiore a € 200.000,00 (duecentomila/00) IVA esclusa.

I raggruppamenti sono stati introdotti solamente per fornire un criterio di suddivisione dei DPI che verrà utilizzato, nelle fasi successive alla manifestazione di interesse, come metodologia di comparazione tecnica tra i DPI.

QUESITI AL 16/01/2024

QUESITO N. 5

Con la presente per inviare richiesta di chiarimenti relativi alle dichiarazioni dei requisiti inerenti al fatturato nei tre anni antecedenti alla data di pubblicazione dell'invito, e più precisamente si richiede eventuale conferma se l'importo del fatturato minimo deve essere l'80% per singolo contratto/fornitura o la sommatoria di più contratti relativi a quello stimato per ciascun gruppo.

RISPOSTA 5:

Come riportato all'art. 4 dell'avviso pubblico, il requisito deve essere attestato mediante la presentazione di un elenco dei contratti eseguiti con indicazione dell'oggetto, dell'importo, delle date e delle denominazioni dei committenti.

Da tale elenco deve risultare almeno un contratto di forniture analoghe a ciascuno dei raggruppamenti e di importo non inferiore all'80% a quello stimato per ciascun gruppo (leggasi raggruppamenti) come specificato all'art. 2 dell'avviso pubblico. Pertanto per ogni raggruppamento dovrà risultare un contratto di forniture analoghe e di importo non inferiore all'80%.

IL RUP

Dott. Alessandro Caria